a sociis: quia socii uereri deberent ne uulnus inferant principibus romanis: aut sacra. id est execranda. Tractetur: scilicet a uobis. Nulla manu: nulla ope auxilioque sociorum. Si coelicolis. arguit ab obseruatiā: nā suassio & dissuasio habent locos a partibus honesti necessarii facili delectabilis utilis. Sumit igitur argumētū ab obseruantiā: quæ est pars una iuris naturalis: obseruantiā est per quā hoīes aliqua dignitate excedētes cultu & honore colli debent: oñdit enim debere socios cultu & honore prosequi romanos & a simili exornat hanc argumentationem. Si dii inter se bellum gererent: non esset æquum hoīes his uel illis se adiungere uereri enim debem⁹ deos: cōparantur romani diis: quæadmodū arma sumere cōtra deos non æquum est eodem mō romanos instar deorum socii & amici temere debent: & potius uereri eos quā se illis adiungere. Si coelicolis: ab obseruatiā arguit: uos o romani nobis estis tāquā coelicolæ: & quā obseruatiā hñt hoīes erga deos: eadem sum⁹ erga uos habituri sed discordibus diis nemo auderet arma coniungere: ergo nec quisquā concurrentibus ro. se ad bellum adiungere debet: sed procul abesse. Tamen quāuis dii essent. Ignarum sortisque id est nesciens quæ nam sit sors deorum. Fulmina: quia cum fulmina audiret tunc sciret iouem in celo regnare.

Adde quod innumeræ cōcurrūt undique gētes.  
Nec sic horret iners scelerū cōtagia mūd⁹  
Ut gladiis egeat ciuilia bella coactis  
Sit mens ista quæ dē cūctis: ut uestra recusent  
Fata: nec hanc alius cōmittat prælia miles  
Cui nō cōspecto læguebit dextra parente:  
Telaque diuersi phibebūt spargere fratres.  
Finis adest rerum si non committitis illis  
Arma quibus fas est: nobis hanc sūma precādi  
Terribiles aq̄las: infestaque ligna relinquant  
Urbe procul nostrisque uelis te credere muris  
Excludique sinas admisso cæsare bellum  
Sit locus except⁹ scelerū magnoque tibi que  
Tutus ut inuictæ: si fatum consulat urbi  
Fœdera si placeant: sit quo ueniat is iermes.  
Vel cū tāta uocent discrimina martis iberi  
Quid rapidū deflectis iter: nō pōdera rerū  
Nō momenta sumus. nunquā fœlicibus armis  
Vsa manus patrie primis a sedibus exul  
Et post translatas exusta phocidos arces  
Mœnibus exiguis alieno in littore tuti

Vult profugus execrata ciuitas Agros atque lares patrios habitandaque fana: feris reliquit & rapacibus lupis. Exustis: a Xerxe & ab ipsi in nouas sedes migrare constituentibus. Exiguus mœnibus: paruo oppido. Estque ordo & post translatas acies phocidos exuste: nos quos sola fides illustrat sumus tuti in mœnibus.

COMNIBO. Adde que innumeræ: arguit a necessario a cōtrario: quia quemadmodū ille qui suadet arguit a necessario: cū aliquid faciendū esse dicit: quia sit necessitas: ita qui dissuadet arguit a necessario a cōtrario quia nō sit necessitas. Non usque adeo inquit gentes horrent bellū ciuile: quin sint plures populi bello que nos ergo nulla necessitas est quæ cogat nos massilienses inuitos in bellū coniungi. Cōcurrunt: ad uos sponte sua Iners: ignauus in bello. Contagia scelerū: ut maculent se scelere bellorū ciuiliū. Egeant gladiis: quia populi sponte ad bella concurrent nō est necesse nos trahi inuitos in prælia. Sit mens ista: arguit ab utili: utile: ne uobis cū populi arma cōiungāt: nam si nemo uobis arma coniungeret tunc cū ciuis ciuem: pater filiū & filiū patrem: frater fratrem uiderit: arma cōprimet: nec erit qui audeat tantum scelus cōmittere: ut primus bellum ciuile incipiat: ex quo sequitur ut tam tetri: tanque nepharii belli insistet finis. Fata: fortunæ. Alius miles. id est nullorum prælia sequantur. Cui non: si ciues cū ciuib⁹: parentes filiis coniuncti fuerint: quis erit qui audeat arma miscere: ergo finem habebunt bella ciuilia. Languabit: torpescet. Cōspecto: uiso patre nemo eū uulnerare audebit. Finis adest rerū. id est finis est bellorū ciuiliū: si non conceditis arma externis. Arma quibus est fas: id est externis: tunc enim bellum locum habebit. Hanc nobis sūma. Massiliensium legati hic se grato: ostendunt. que uidelicet Cæsarem recipeant uelint dimisso tamē exercitu: qui de se benemeritus fuerat. nam deuictis gallis maximis uectigalibus aucti fuerunt massilienses o Cæsare: ut nos beneficiorū gratos intelligas placet ut pmissio exercitu ipse ingrediatis mœnia nostra. Crede: cōmittere. Excludique sinas: arguit a parte ho

SVLPI. Adde: earū gentiū temeritatem accusat quæ bellis ciuilib⁹ se sponte immiscent. Iners: uilis & inofficiosus. Horret contagia scelerū: timet corruptionem belli ciuilis. Coactis gladiis: compulsis militibus Sit mens ista quidem: in sui propositi cōmendationem optant oēs in eadem esse sententia. Mens ista propositum simile. Recusent uestra fata: nolint nos interimere.

Alius: externe: sed uos ipsi inter uos pugnetis: nam statim præ necessitudine quæ inter uos est cessabit. Cui: certe unicuique. Diuersi: oppositi. Fratres: nominā di est sed rursus supple in accusandi. Finis adest rerū cessabunt bella ciuilia. Illis: externis. Fas est: licet in uos seuire. Hanc sūma: hanc breuis collectio eorū quæ præcatur te sum⁹ ut relicto exercitu inermis ingrediare Infesta: hostiliter uenientia: Credere: cōmittere te & fidere. Excludi: repelli: & extra manere. Admisso cæsare suscepto a nobis. Sit locus: præstat in eo ut Cæsari dissuadeat se hostem nō esse: Except⁹: liber & exempt⁹ a bello. Fatum: fœlicitas. Consulat urbi: prouideat romæ. Fœdera si placeant: si eritis fœdus & pacē inter uos inuituri. Sit: sup sit hic locus. Veniat is: uenire possitis. Vel cum tanta: ab honestiori & utiliori argumentatio. Discrimina: picula. Martis iberi: ne uetus pōpei exercit⁹ qui in hispania est galliam occupet. Deflectis declinas ad nos cū illuc acceleres. Rapidū: acceleratum. Nō pōdera: attenuant rem suam ut digni negligi uideant: non enim sunt hi in quibus siue foueant siue repugnant belli pond⁹ consistat præsertim cum in armis sint infelices. Momenta: impulsiones & efficaciam. Man⁹ exul: multitudo profuga ab antiqua in græcia patria. Horati⁹: Nulla sit hac potior sententia phocidum.